
1

Dimarts, 4 d'abril de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vilanova i la Geltrú

EDICTE

En data 3 de març de 2017, la Il·lma. Sra. Alcaldessa, Neus Lloveras Massana, va dictar el Decret que es transcriu a  
continuació:

"DECRET DE L'ALCALDESSA.

I.- Relació de fets.

Atès que era voluntat de l'alcaldessa delegar en els regidors i regidores municipals algunes de les seves atribucions, per 
diversos decrets de l'Alcaldia de juliol  de 2015 es van delegar les atribucions relatives a l'àmbit  funcional  de cada 
regidoria.  En  concret,  "l'aprovació  dels  actes  de  reconeixement  i  liquidació  de  les  obligacions  derivades  dels 
compromisos de despesa legalment adquirits en relació amb les matèries assignades a les regidories corresponents".

Atès que aquests actes es troben actualment dispersos i és convenient unificar l'aprovació dels actes de reconeixement 
i  liquidació  de  les  obligacions  derivades  dels  compromisos  de  despesa  legalment  adquirits.  Es  considera  adient 
l'avocació d'aquestes atribucions en aquesta Alcaldia i, al mateix temps, delegar-les en la Junta de Govern Local, òrgan 
local col·legiat d'assistència a l'alcaldia.

II.- Fonaments jurídics.

- Art. 56 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya.

- Art. 23.4 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local.

- Art. 43 i ss. del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions locals.

- Art. 46 i següents del Reglament Orgànic Municipal.

- Art. 9 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del Sector Públic.

- Decret de l'Alcaldia de 22.06.2015, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

- Vista la base 10.2 d'execució del pressupost 2017, que estableix que "el reconeixement de l'obligació s'acordarà per la 
Junta de Govern mitjançant l'aprovació periòdica de relacions de factures registrades i  conformades per la persona 
responsable  de  l'àrea  gestora.  O  en  el  seu  cas,  mitjançant  l'aprovació  de  certificacions  individualitzades  d'obres 
signades pel contractista i pel responsable tècnic municipal. Aquest mateix procediment s'utilitzarà quan per tractar-se 
d'imports inferiors als previstos a la base novena, no hagi precedit cap autorització ni disposició de la despesa. En 
aquests supòsits l'aprovació de la factura comportarà el document comptable ADO".

Per tot això,

RESOLC:

"PRIMER.  AVOCAR les atribucions relatives a l'aprovació dels actes de reconeixement i liquidació de les obligacions 
derivades dels compromisos de despesa legalment adquirits en relació amb les matèries assignades a les regidories 
atorgades als diferents regidors per diversos Decrets d'alcaldia de juliol de 2015.

SEGON. DELEGAR en la Junta de Govern Local les atribucions relatives a l'aprovació dels actes de reconeixement i  
liquidació de les obligacions derivades dels compromisos de despesa legalment adquirits.

TERCER.  Les competències delegades s'hauran d'exercir d'acord amb el que preveu l'article 36.2 del ROM, i en els 
termes i dins dels límits d'aquesta delegació, no sent susceptibles de ser delegades pel seu titular en un altre òrgan o  C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
70

05
42

3



2

Dimarts, 4 d'abril de 2017

regidor/a. En el text dels acords adoptats per la Junta de Govern Local en virtut d'aquesta delegació, s'haurà de fer  
constar aquesta circumstància.

Els acords que s'adoptin per delegació,  que seran immediatament executius i  presumptament legítims, s'entendran 
dictats per aquesta Alcaldia com a titular de la competència originària,  a la qual s'haurà de mantenir informada de 
l'exercici de la delegació.

QUART.  ORDENAR LA PUBLICACIÓ d'aquest  Decret  en el  Butlletí  Oficial  de la Província i  en el  Tauler  d'edictes 
municipal.

CINQUÈ. DONAR COMPTE d'aquest Decret al Ple de l'Ajuntament en la primera sessió que tingui lloc".

Vilanova i la Geltrú, 16 de març de 2017
El secretari general, Marcel·lí Pons i Duat

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
05

42
3


		2017-04-03T13:20:53+0200
	


03/04/2017
13:20:53




